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OR-BRZ.0002.15.2019.AM 

 

PROTOKÓŁ NR XV/19 

Z XV SESJI RADY POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 21 listopada 2019 r. 

 

1. Otwarcie obrad. 

W siedzibie Starostwa Powiatowego w Koszalinie, ul. Racławicka 13,  

w sali konferencyjnej nr 409 Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz 

Grabarek o godzinie 14.00 otworzył sesję słowami: ,,Otwieram obrady  

XV sesji Rady Powiatu w Koszalinie.”. Ww. dodał, że sesja została 

zwołana na wniosek Zarządu Powiatu w Koszalinie. Przedmiotowy 

wniosek stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

2. Stwierdzenie kworum. 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek, na podstawie listy 

obecności radnych, stwierdził, że w obradach uczestniczy 15 radnych, co 

wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 19 radnych stanowi 

kworum i oznacza, że Rada posiada zdolność do podejmowania 

prawomocnych uchwał w sprawach objętych porządkiem obrad. 

Nieobecni: Radna Joanna Marzena Czerwińska, Radny Marek Paweł Gil, 

Radny Kamil Sebastian Jesionowski oraz Radny Jacek Rafał Muryn. 

 Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Następnie Ww. powitał gości przybyłych na XV sesję Rady Powiatu  

w Koszalinie. 

 Lista gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wraz z materiałami radni 

otrzymali porządek obrad sesji zwołanej na wniosek Zarządu Powiatu  

w Koszalinie.  Ponadto dodał, że zgodnie z § 18 ust. 1 i 3 Statutu Powiatu 
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Koszalińskiego Rada może wprowadzić zmiany w porządku obrad 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady,  

a do zmiany porządku obrad sesji zwołanej na wniosek Zarządu Powiatu 

w Koszalinie dodatkowo wymagana jest zgoda Zarządu. Następnie 

zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy są uwagi lub propozycje zmian  

do przedstawionego porządku obrad. Uwag ani propozycji zmian nie 

wniesiono.  

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przedstawienie porządku obrad.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2019 r.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, 

sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 

o charakterze cywilnoprawnym przypadających Powiatowi 

Koszalińskiemu lub podległym jemu jednostkom organizacyjnym, 

wskazania organu i osób do tego uprawnionych oraz warunkach 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 

stanowić będzie pomoc publiczną.  

6. Podjęcie uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych i podziału środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich 

realizację na rok 2019. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie stypendiów 

sportowych. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia na 2020 rok wysokości opłat 

za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 

pływających z obszaru wodnego. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia na 2020 rok wysokości opłat 

za usunięcie pojazdów z drogi i przechowywania usuniętych 

pojazdów na parkingu strzeżonym.  

10. Zamknięcie obrad. 
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4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu  

na 2019 rok.  

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja ds. Budżetu wydała 

pozytywną opinię do projektu ww. uchwały. 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały. 

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 14 radnych, 

przeciw – 1, 

wstrzymało się – 0.  

Rada Powiatu w Koszalinie większością głosów podjęła uchwałę  

Nr XV/114/19 z dnia 21 listopada 2019 r. w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu na 2019 rok. Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania 

imiennego stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, 

sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 

o charakterze cywilnoprawnym przypadających Powiatowi 

Koszalińskiemu lub podległym jemu jednostkom organizacyjnym, 

wskazania organu i osób do tego uprawnionych oraz warunkach 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których 

ulga stanowić będzie pomoc publiczną.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja ds. Budżetu wydała 

pozytywną opinię do projektu ww. uchwały. Następnie zwrócił się do 

radnych, czy są uwagi lub zapytania do tego projektu uchwały? 

Radna Halina Zofia Sztreja nadmieniła, że § 11 pkt 2 przedmiotowego 

projektu uchwały stanowi, że dyrektor/kierownik jednostki podległej 

Powiatowi Koszalińskiemu jest uprawniony do udzielania ulg  

w odniesieniu do należności wynikających ze stosunków cywilnoprawnych 



4 
 

dotyczących danej jednostki podległej, do wartości minimalnego 

wynagrodzenia za pracę ustalonego na dany rok na podstawie odrębnych 

przepisów. Następnie poprosiła o informację co w sytuacji kiedy dłużnik 

takiej jednostki jest dłużny więcej niż wartość minimalnego 

wynagrodzenia, kto jest uprawniony do udzielenia takiej ulgi?  

 

Skarbnik Powiatu Agnieszka Kowalska wyjaśniła, że w takiej sytuacji 

uprawnienie do udzielenia ulgi posiada Zarząd Powiatu. Ww. dodała, że 

przedmiotowy projekt uchwały był również opiniowany przez Prezesa 

UOKiK oraz Ministerstwo Rolnictwa.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 15 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0.  

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XV/115/19  

z dnia 21 listopada 2019 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, 

sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 

o charakterze cywilnoprawnym przypadających Powiatowi 

Koszalińskiemu lub podległym jemu jednostkom organizacyjnym, 

wskazania organu i osób do tego uprawnionych oraz warunkach 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 

stanowić będzie pomoc publiczną. Ww. uchwała wraz z wynikiem 

głosowania imiennego stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

zadań z  zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych i podziału środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich 

realizację na rok 2019 
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Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja ds. Budżetu oraz 

Komisja ds. Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu ww. 

uchwały. 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały. 

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 15 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0.  

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XV/116/19  

z dnia 21 listopada 2019 r. zmieniającą uchwałę w sprawie określenia 

zadań z  zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych i podziału środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizację 

na rok 2019. Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania imiennego 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie stypendiów 

sportowych. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że: 

1) na ostatniej sesji w dniu 24 października br. Rada podjęła uchwałę 

w sprawie stypendiów sportowych, 

2) w dniu 4 listopada br. w trybie nadzoru Wojewoda 

Zachodniopomorski wszczął postępowanie w odniesieniu do tej 

uchwały zawiadamiając o wątpliwościach co do zgodności z prawem 

postanowień  zamieszczonych w § 6 ust. 3, § 9 oraz § 7 podjętej 

uchwały, 

3) przedmiotowe zawiadomienie radni otrzymali w materiałach,  

4) ostatecznie po konsultacjach Referatu Prawnego Starostwa  

z Wydziałem Prawnym Zachodniopomorskiego Urzędu 
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Wojewódzkiego ustalono, że jedynie konieczna jest zmiana 

postanowień § 9 uchwały, co uczyniono przedkładając radnym 

projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie stypendiów 

sportowych uwzględniający wytyczne Wojewody, 

5) Komisja ds. Infrastruktury, Rozwoju i Rolnictwa wydała pozytywną 

opinię do przedłożonego projektu uchwały.  

Następnie Ww. zwrócił się do radnych, czy są uwagi lub zapytania do 

projektu uchwały.  

 

Radny Dariusz Mirosław Kalinowski nadmienił, cyt.: „W uchwale 

przywołuje się art. 31 ust. 3 a zmieniamy tę uchwałę wprowadzając zapis, 

że przyznanie i wypłata następuje w drodze decyzji administracyjnej,  

a o tym mówi dopiero art. 32 ust. 5. Stąd też pytanie do Pana Radcy 

Prawnego obecnego tu na sesji czy wystarczy tylko to, o czym mówił Pan 

Przewodniczący? Czy nie trzeba wprowadzić dodatkowej podstawy 

prawnej na podstawie której zmieniamy tę uchwałę?”.   

 

Radca Prawny Referatu Prawnego Paweł Winkler: „(…). Nie 

uczestniczyłem w procesie przygotowywania tego projektu uchwały, 

myślę, że przywołano tu przepis kompetencyjny podjęcia uchwały. (…). 

Jeżeli zmieniana jest jakaś uchwała Rady wówczas podstawą do jej 

zmiany będzie ten sam przepis kompetencyjny, czyli przepis, który 

uprawnia Radę do przyjęcia danej uchwały i będzie tak samo podstawą 

do zmiany tej uchwały. Ponadto ta zmiana została, jak wspomniał Pan 

Przewodniczący, uzgodniona z Wojewodą, z wydziałem nadzoru 

i sprawdzona przez Referat Prawny, nie przeze mnie osobiście, ale jest 

zaopiniowana pozytywnie. Nie przewiduję tutaj żadnych problemów 

prawnych.”.    

 

Radny Dariusz Mirosław Kalinowski: (…) Ale Wojewoda w piśmie 

wskazuje wprost, że „wobec niewypełnienia w sposób kompletny 

upoważnienia ustawowego, a ta decyzja administracyjna jest dopiero w 

art. 32 a nie 31. Nie chcę tutaj podważać tej części, sugeruję jedynie, gdzie 

ten zapis się znajduje. Ponadto dalej Wojewoda wskazuje „uzasadniają 

stwierdzenie nieważności uchwały w całości.”  Dlaczego w całości a nie  

w części?” 
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Radca Prawny Referatu Prawnego Paweł Winkler: „Art. 32, jak widzę 

dotyczy przyznania stypendium członkowi kadry narodowej, ale przez 

ministra właściwego ds. kultury fizycznej.”.  

 

Radny Dariusz Mirosław Kalinowski: „Jeżeli jest to zgodne z prawem, to 

ja nie mam wątpliwości.”  

 

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 14 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 1.  

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XV/117/19  

z dnia 21 listopada 2019 r. zmieniającą uchwałę w sprawie stypendiów 

sportowych. Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu. 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia na 2020 rok wysokości 

opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 

pływających z obszaru wodnego 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja ds. Infrastruktury, 

Rozwoju i Rolnictwa wydała pozytywną opinię do projektu ww. uchwały. 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały. 

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 15 radnych, 

przeciw – 0, 
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wstrzymało się – 0.  

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XV/118/19  

z dnia 21 listopada 2019 r.   w sprawie ustalenia na 2020 rok wysokości 

opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 

pływających z obszaru wodnego. Ww. uchwała wraz z wynikiem 

głosowania imiennego stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia na 2020 rok wysokości 
opłat za usunięcie pojazdów z drogi i przechowywania usuniętych 
pojazdów na parkingu strzeżonym 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja ds. Infrastruktury, 

Rozwoju i Rolnictwa wydała pozytywną opinię do projektu ww. uchwały. 

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz, w imieniu Zarządu 

Powiatu w Koszalinie, zgłosił autopoprawkę do projektu ww. uchwały 

informując, że w § 2 ust. 1 pkt 1 w miejsce zapisanej kwoty „57,50 zł” winno 

być „58,00 zł”, albowiem wyliczona opłata winna być zaokrąglona do 

pełnych złotych.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały. 

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania nad 

projektem uchwały zmienionym w drodze autopoprawki.  

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 15 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0.  

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XV/119/19  

z dnia 21 listopada 2019 r. w sprawie ustalenia na 2020 rok wysokości 

opłat za usunięcie pojazdów z drogi i przechowywania usuniętych 

pojazdów na parkingu strzeżonym. Ww. uchwała wraz z wynikiem 

głosowania imiennego stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
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Przewodniczący Rady udzielił głosu Prezesowi Ochotniczej Straży 

Pożarnej Oddział Ratownictwa Wodnego Klub Płetwonurków „MARES” 

Koszalin Panu Marianowi Kurtiak, który podziękował za przyznaną  

w 2019 r. dotację, która umożliwiła Klubowi uzupełnienie sprzętu 

nurkowego oraz przywrócenie do stanu używalności samochodu 

otrzymanego od Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej.  

Ww. dodał, że uzupełnienie sprzętu umożliwi Klubowi prowadzenie 

szkoleń, akcji ratowniczych oraz akcji ekologicznych na terenie całego 

powiatu. Pan Marian Kurtiak przedstawił również ogólne cele i zadania 

realizowane przez Klub oraz zaproponował wspólną organizację 

powiatowego obozu szkoleniowego dla mieszkańców powiatu, którzy 

chcieliby zasilić szeregi jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej,  

a w przyszłości Państwowej Straży Pożarnej. Ww. dodał, że wspólna 

organizacja szkolenia pozwoliłaby na obniżenie jego kosztów  

i zapewnienie wymiernych efektów w całym powiecie. 

 

10. Zamknięcie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady 

Zbigniew Tomasz Grabarek zakończył obrady słowami: ,,Zamykam 

obrady XV sesji Rady Powiatu w Koszalinie”. Na tym obrady zakończono. 

Obrady XV Rady Powiatu w Koszalinie zakończono o godz. 14.24 

 

Przewodniczył: 

              Przewodniczący Rady 

                       Zbigniew Tomasz Grabarek 

 

Protokolant:  

Anna Maruszak  

Biuro Rady i Zarządu Powiatu 

 


